CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº            /2023.

 O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário, vem na forma

regimental, requerer a vossa excelência, que se designe remeter o presente ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, em exercício – Marcondes Francisco dos

Santos, juntamente com o Secretário Administrador do BTN- Exmo.Sr.

Miguel Leite Junior, solicitando a instalação de um Poste de iluminação

pública, na esquina da rua – Brumado BTN II, próximo aos N° 20 e 25. Os

moradores da localidade, justifica a falta de iluminação no local, gerando

insegurança, chegando a acontecer assaltos, mulheres assediadas, moradores

tem receios de sair de casa á pé no período noturno. A efetividade do

requerimento, trará mais tranquilidade e segurança aos moradores da

localidade.

Sala das Sessões em 01 de agosto de 2023

Pedro Macário Neto

- Vereador-